株式会社スピカコンサルティング

1

PRESS  RELEASE

2023年12⽉1⽇（⾦）

本リリースに関する問い合わせ先
株式会社スピカコンサルティング広報：浅野（080-3340-6376）・近藤

MAIL：pr@spicon.co.jp

報道関係者各位

スピカコンサルティング、GAテクノロジーズとの
経営統合にともない決算期を変更
〜第3期の新経営体制を発表〜

企業価値を最⼤化する「バリューアップコンサルティング」と、「業界特化M&A」を提供する株式会
社スピカコンサルティング（本社：東京都港区、代表取締役：中原 駿男、以下当社）は、2023年7⽉に
株式会社GA technologies［GAテクノロジーズ］（本社：東京都港区、代表取締役 社⻑執⾏役員CEO：
樋⼝ ⿓、証券コード：3491、以下「GAテクノロジーズ」）との経営統合を経て、決算期を変更しまし
たのでお知らせいたします。

• 変更前：8⽉期
• 変更後：10⽉期

この変更にともない、2022年8⽉23⽇に創業した当社は、2023年11⽉1⽇より第3期⽬を迎えておりま
す。現在、取締役を含めて16名のM&Aプレイヤーが在籍しており、業界の知⾒に基づき株式価値向上を
実現するバリューアップコンサルティングを提供しております。

また、完全業界特化型のM&Aを提供する当社では、エネルギー、製造、調剤薬局、物流、不動産と
いった各業界を専⾨とするM&Aプレイヤーによる経営体制を導⼊いたしました。各業界の正しく深い知
識で経営者様に寄り添い、成功のM&Aを実現するために引き続き経営基盤を強化してまいります。

◆ 決算期

4

PRESS  RELEASE

本リリースに関する問い合わせ先
株式会社スピカコンサルティング広報：浅野（080-3340-6376）・近藤

MAIL：pr@spicon.co.jp

社名：株式会社スピカコンサルティング
代表者：代表取締役 中原 駿男
URL：https://spicon.co.jp/
本社：東京都港区六本⽊3-2-1 住友不動産六本⽊グランドタワー42F
設⽴：2022年8⽉23⽇
資本⾦：5,000万円
事業内容：
・完全業界特化型M&A仲介 ※中⼩企業庁M&A⽀援機関登録制度登録済
・バリューアップコンサルティング

◆ 株式会社スピカコンサルティングについて

＜コーポレートアドバイザー＞

川村佳央：広報戦略・クリエイティブ
学習院⼤学を卒業後、サイバーエージェントにて広告営業や⼦会社CEOなどに従事。2011年に電通に⼊
社し、コミュニケーション・デザイン・センター(当時)に所属。企業や⾃治体の課題解決、新規事業開
発などを担当した後、2018年7⽉にGAテクノロジーズに⼊社。コーポレートコミュニケーションの専⾨
部署を設⽴し、Chief Communication Officerとして同部署の責任者を務める。2020年12⽉より執⾏役
員に就任。スピカのコーポレートアドバイザーとして、同社の広報戦略・クリエイティブ開発を担う。

藤川祐⼀：コーポレート・ファイナンス
⼤学卒業後、三菱東京UFJ銀⾏に⼊⾏。ロンドン駐在として⾮⽇系⼤企業取引推進を担当後、三菱UFJ
モルガン・スタンレー証券及びゴールドマン・サックス証券にてクロスボーダーM&Aや⼤型の資⾦調達
等に関わる投資銀⾏業務に従事。2022年、GAテクノロジーズに⼊社し、経営企画・M&A・財務資本戦
略・IR等を管掌するManagement Strategy本部の責任者を務める。スピカのコーポレートアドバイザー
として、同社のコーポレート・ファイナンス機能を担う。

古澤賢太郎クリストフ：ガバナンス・アドバイザー（弁護⼠）
GAテクノロジーズ社内弁護⼠。東京都出⾝。筑波⼤学附属⾼等学校、慶應義塾⼤学法学部法律学科卒。
同法務研究科修了。弁護⼠（70期）。都内法律事務所を経て、2018年11⽉にGAテクノロジーズに⼊社。
経営戦略本部、社⻑室、法務部を経て、グループ全体の法令遵守とガバナンスを所管するCompliance
and Governance Unitマネージャー及び業務部⻑を兼務。M&A、資⾦調達、ガバナンス構築、コンプラ
イアンス教育、新規商品組成に携わる。また、弁護⼠個⼈としても、企業法務、コンプライアンス研修、
渉外法務、上場⽀援、家事事件等多岐にわたる案件に関与している。近年は国際的な排出権取引の案件
にもリードとして多数関与。